Yang membedakan Al-Thabâthabâ'î dengan tokoh-tokoh Syi'ah sebelumnya, yakni keterbukaannya terhadap pendapat tokoh-tokoh Sunni, sebagaimana ia perlihatkan dalam salah satu karyanya, *Al-Mîzân*. Salah satu kitab sunni yang banyak dirujuk Al-Thabâthabâ'î dalam karyanya itu adalah *Al-Durr Al-Mantsûr* ditulis oleh Jalâl Al-Dîn Al-Suyûthî (849—911 H./1505). Kitab ini dipilih oleh Al-Thabâthabâ'î dari sekian kitab tafsir sunni, barangkali, karena kitab ini di antara kitab tafsir *bi al-ma'tsûr* yang paling terkenal di dunia Sunni.

Perujukan silang terhadap karya-karya Sunni memang di satu sisi memperlihatkan keterbukaan Al-Thabâthabâ'î terhadap gagasan-gagasan lain di luar Syi'ah. Di samping *Al-Durr Al-Mantsûr*, Al-Ausî mencatat kitab-kitab tafsir Sunni lainnya yang dikutip Al-Thabâthabâ'î. Kitab-kitab itu adalah *Jâmi` Al-Bayân fî Tafsîr Al-Qur'an* karya Ibn Jarîr Al-Thabarî (224—310 H/839—922 M), *Al-Mufradât fî Gharîb Al-Qur'ân* karya Abû Al-Qâsim Al-Husain ibn Muḥammad yang lebih dikenal dengan nama Râghib Al-Ashfahânî (w. 502 H/1108 M), *Anwâr Al-Tanzîl wa Asrâr Al-Ta'wîl* karya Nâshir Al-Dîn `Abdullâh ibn `Umar Muḥammad ibn `Alî Al-Baidhâwî (w. 691 H/1292 M), *Irsyâd Al-`Aql Al-Salîm ilâ Mazâyâ Al-Qur'ân Al-Karîm (Tafsîr Abû Al-Su`ûd)* karya Abû Al-Su`ûd Muḥammad ibn Muḥammad Al-`Imâdî (893—982 H/1487—1574 M), *Rûḥ Al-Ma`ânî fî Tafsîr Al-Qur'ân* karya Syihâb Al-Dîn Al-Sayyid Maḥmûd Al-Alûsî (w. 1270 H/1853 M), dan *Al-Jawâhir fî Tafsîr Al-Qur'ân* karya Syaikh Thanthawî Jauharî.

Tafsir *Al-Mîzân*, menurut Abû al-Qâsim Razzâqî, menduduki posisi penting karena kualitasnya yang istimewa, tidak hanya di antara buku-buku sejenis, tetapi juga di antara pelbagai jenis buku keislaman baik agama, ilmu, filsafat dan terlebih lagi dalam bidang tafsir yang pernah ditulis sarjana Sunni maupun Syi'i. Penilaian senada diungkapkan Murtadhâ Muthahharî, salah seorang muridnya. Ia mengatakan bahwa *Al-Mîzân* adalah karya terbesar yang pernah ditulis orang sepanjang sejarah kejayaan Islam, dan diperlukan waktu hingga 60 atau 100 tahun sampai orang menyadari kebesarannya. Moojan Momen bahkan menyamakan tafsir ini sejajar dengan *Tafsîr Al-Qummî* karya Al-Qummî (w. 307 H/919 M), *Tafsîr Al-`Ayyâsyî* karya Al-`Ayyâsyî (w. 340 H/951 M), *Al-Tibyân* karya Al-Thûsî (w. 460 H/1868 M), dan *Majma` Al-Bayân* karya Al-Thabrasî (w. 548 H/1153 M). Keempat kitab di atas akan disinggung agak lebih panjang pada uraian selanjutnya tentang keterpengaruhan Al-Thabâthabâ'î olehnya. Al-Rûmî menilai bahwa tafsir ini merupakan karya paling penting di kalangan Syi'ah Dua Belas pada abad ke-14 karena berusaha menyorot Al-Qur'an dari berbagai perspektif, mulai filsafat, sastra, sejarah, riwayat, dan kemasyarakatan.